
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD  

 

RESOLUCIÓN Nº 016– 2023 CF/FCE 

 

Bellavista, 05 de enero del 2023 

 

VISTO: 

 

La Solicitud presentado por el Comité Organizador del XX Congreso Regional de Estudiantes de 

Economía (COREECO) Lima – Callao 2023, representado por los estudiantes Pedro Cecilio 

Valdivia Gutiérrez y Soledad Irene Villanueva Onofre delegados del Congreso UNAC, mediante el 

cual solicitan apoyo y respaldo institucional para la realización del XX Congreso Regional de 

Estudiantes de Economía (COREECO) a llevar a cabo en la ciudad del Callao, Universidad 

Nacional del Callao. 

 

CONSIDERANDO 

 

Que, de acuerdo al Art. 13°, numerales 13.3 y 13.6 de nuestro Estatuto, es uno de los fines 

fundamentales de esta Casa Superior de Estudios, promover y realizar acciones de extensión y 

proyección universitaria hacia la comunidad; así como fomentar y establecer el intercambio 

cultural, científico y tecnológico con instituciones universitarias y otras nacionales;  

 

Que, la Solicitud presentado por el Comité Organizador del XX Congreso Regional de Estudiantes 

de Economía (COREECO) Lima – Callao 2023, representado por los estudiantes Pedro Cecilio 

Valdivia Gutiérrez y Soledad Irene Villanueva Onofre delegados del Congreso UNAC, mediante el 

cual solicitan apoyo y respaldo institucional para la realización del XX Congreso Regional de 

Estudiantes de Economía (COREECO) a llevar a cabo en la ciudad del Callao, Universidad 

Nacional del Callao. 

 

Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su sesión ordinaria del 04 de enero de 2023, y al 

amparo de las atribuciones conferidas por el Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

  

RESUELVE: 

1. Aprobar el auspicio y respaldo institucional para la realización del XX Congreso Regional 

de Estudiantes de Economía (COREECO) Lima – Callao 2023, organizado por los 

estudiantes de la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional del Callao. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese 


